

Od lipca zaczyna obowiązywać Kodeks dobrych praktyk dla żelazek

Od 1 lipca 2019 konsumenci będą mogli łatwiej porównywać wydajność żelazek i generatorów pary. Tego dnia wchodzi w życie Kodeks Dobrych Praktyk producentów i importerów żelazek. Jego sygnatariusze dobrowolnie zobowiązują się do stosowania jednolitych standardów pomiaru szybkości wyrzutu pary z żelazek oraz zasad komunikowania deklaracji wydajności pary.

- Kodeks to znaczne korzyści dla konsumentów. Przede wszystkim daje im możliwość wiarygodnego porównywania wydajności żelazek dzięki wykorzystaniu mierzalnych, jednolitych oraz odtwarzalnych standardów pomiaru. To także przejrzystość metodologii badań oraz pewność zadeklarowanych wartości, mówi Wojciech Konecki, Członek Zarządu i Dyrektor Generalny APPLiA Polska.

Kodeks Dobrych Praktyk producentów i importerów żelazek dotyczy wszystkich urządzeń do prasowania wyprodukowanych przez jego sygnatariuszy. Żelazka bezprzewodowe oraz urządzenia wyłącznie do użytku pionowego nie są objęte tym Kodeksem.

Sygnatariusze wyrażają zgodę na dokonanie pomiarów oraz sporządzanie Deklaracji efektywności pary w oparciu o metody pomiaru określone w normie IEC 60311: 2016-12.

Związek pracodawców AGD - APPLiA Polska, działa od 2004 roku jako jedyna reprezentacja branży producentów sprzętu AGD w Polsce. Naszymi członkami jest 28 firm: Aged, Amica, Ariston, Atlantic, Beko, Biażet, BSH, Candy, Ciarko, Daikin, De' Longhi, Electrolux, Franke, Gorenje, Jura, Kärcher, Maan, Miele, MPM, Panasonic, Philips, SEB Group, Samsung, Smeg, Teka, Vestel, Vorwerk, Whirlpool. Związek jest członkiem APPLiA Home Appliance Europe, Krajowej Izby Gospodarczej oraz Konfederacji Pracodawcy RP.





Dodatkowo, informacje dotyczące wydajności pary zawarte w drukowanych i cyfrowych materiałach marketingowych oraz na opakowaniach powinny być zgodne z wymogami dla Deklaracji efektywności pary (m.in. ten sam rozmiar czcionki, przedstawienie w formie obrazkowej i / lub tekstowej, powinny znajdować się po tej samej stronie opakowania).

Na chwilę obecną kodeks podpisały firmy reprezentujące 18 głównych marek obecnych na rynku żelazek: AEG, Altus, Arcelik, Arctic, Ariete, Beko, BOSCH, Braun, Calor, De'Longhi, Electrolux, Grundig, Moulinex, Philips, Rowenta, Siemens, Tefal i Vestel.